
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 8   DEL  26-01-2016

OGGETTO: Integrazione Codice di comportamento vigente dell'Ente.

L'anno  duemilasedici addì  ventisei del mese di gennaio alle ore 12:00, nella casa Comunale, convocata

dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori:

Daniele Antonio PERULLI SINDACO P

Nicola CONGEDO VICE SINDACO P

Giovanni Walter ARCUTI ASSESSORE A

Rocco Antonio Conte ASSESSORE P

Giuseppe MENALLO ASSESSORE P

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Rodolfo LUCERI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dr. Daniele Antonio PERULLI in qualità di

SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Gianni COLAZZO

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 26-01-2016 - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con proprio atto n. 1 del 07.01.2014 ha approvato il “Codice di Comportamento”;

Considerato che si rende necessario integrare il codice di comportamento vigente nell'Ente con l'art. 4
bis "il conflitto di interesse" e con le clausole di estensione dello stesso alle imprese e a consulenti e
collaboratori, nonché con un progetto di allineamento tra le prescrizioni del codice e le sanzioni
disciplinari;

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del Nucleo di
Valutazione delle performance ai sensi di quanto disposto dal comma 5 dell'art. 54 del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165;

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area interessata, ai sensi dell’art. 49 del
medesimo decreto;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Per quanto sopra esposto:

1) Di integrare il Codice di Comportamento approvato con deliberazione della G.C. n. 1 del 07.01.2014
con l'inserimento dell'art. 4 bis "il conflitto di interesse", delle clausole di estensione dello stesso alle
imprese e a consulenti e collaboratori (allegati 2 e 3), nonché con un progetto di allineamento tra le
prescrizioni del codice e le sanzioni disciplinari (allegato 4);

2) Di pubblicare lo stesso sul sito istituzionale dell’Ente.

DICHIARA

Immediatamente eseguibile la presente Deliberazione ai sensi del comma 4 art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 26-01-2016 - Pag. 2



DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 26-01-2016 - Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. Daniele Antonio PERULLI F.to Dr. Rodolfo LUCERI

_____________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-02-2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Anna Apollonio

_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

[X] è stata pubblicata dal 10-02-2016, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69);

[X] è stata comunicata, con lettera n. 1675 in data  10-02-2016 ai signori Capigruppo consiliari come

prescritto dall'art. 125, del D. Lgs. n. 267/2000;

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-02-2016;

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000);

[ ] decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gianni COLAZZO

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 26-01-2016 - Pag. 4


